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Or.0002.2.2025  

Protokół Nr XII/2025 

z Sesji Rady Powiatu Mławskiego 

odbytej w dniu 27 lutego 2025 roku 

w sali konferencyjnej Starostwa Powiatowego w Mławie 

 

Ad. 1  

Otwarcie XII Sesji Rady Powiatu Mławskiego.  

 

Pan Jan Warecki – Przewodniczący Rady Powiatu  

O godzinie 1200 otworzył obrady XII Sesji Rady Powiatu Mławskiego, zwołanej na dzień  

27 lutego 2025 roku. Powitał serdecznie wszystkich zaproszonych na Sesję. Dodał, że nagranie 

obrad dzisiejszej Sesji jest udostępniane na stronie internetowej Starostwa Powiatowego w 

Mławie oraz na stronie BIP Starostwa Powiatowego w Mławie. Administratorem danych 

osobowych jest Rada Powiatu Mławskiego. Z pełnym tekstem klauzuli informacyjnej można 

zapoznać się w Wydziale Organizacyjnym, Spraw Obywatelskich i Biurze Rady Powiatu. 

 

Porządek obrad: 

 

1. Otwarcie XII Sesji. 

2. Stwierdzenie prawomocności obrad. 

3. Przyjęcie protokołu z XI Sesji Rady Powiatu. 

4. Informacja na temat ruchu budowlanego na terenie powiatu mławskiego w 2024 roku. 

5. Podjęcie Apelu o zawarcie kontraktu pomiędzy Mazowieckim Oddziałem 

Wojewódzkim Narodowego Funduszu Zdrowia a Samodzielnym Publicznym Zakładem 

Opieki Zdrowotnej w Mławie na realizację usług w Zakładzie Opiekuńczo - 

Leczniczym.  

6. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności      

w Powiatowym Centrum Opiekuńczo – Mieszkalnym im. ks. Stanisława Jurczuka           

w Mławie. 

7. Podjęcie uchwały w sprawie złożenia wniosku przez Powiat Mławski                                      

o dofinansowanie zadania pn.: „Remont pomieszczenia wraz z wyposażeniem na 

potrzeby pracowni kształcenia w zawodzie technik usług fryzjerskich z elementami 

wizażu w Technikum Nr 3 w Zespole Szkół Nr 3 w Mławie” ze środków budżetu 

Województwa Mazowieckiego w ramach instrumentu wsparcia zadań ważnych dla 

równomiernego rozwoju województwa mazowieckiego. 

8. Podjęcie uchwały w sprawie złożenia wniosku przez Powiat Mławski                                      

o  dofinansowanie zadania pn.: „Remont dachu Mławskiej Hali Sportowej w Mławie” 

ze środków budżetu Województwa Mazowieckiego w ramach Mazowieckiego 

Instrumentu Wsparcia Infrastruktury Sportowej „Mazowsze dla sportu 2025”. 

9. Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia petycji z dnia 2 stycznia 2025 roku. 

10. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu 

Mławskiego. 

11. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Uchwały Budżetowej Powiatu Mławskiego na rok 

2025. 

12. Informacja z prac Zarządu Powiatu Mławskiego między sesjami. 

13. Wolne wnioski i oświadczenia radnych. 

14. Informacja dotycząca pism, które wpłynęły do Rady Powiatu Mławskiego w okresie 

między sesjami. 

15. Zamknięcie obrad XII Sesji.          
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Ad. 2  

Stwierdzenie prawomocności obrad. 

 

Pan Jan Warecki - Przewodniczący Rady Powiatu 

Stwierdził, że na stan liczbowy 19 radnych, na Sesji obecnych jest 18 radnych, wobec czego 

obrady Sesji są prawomocne. Nieobecny jest radny Pan Krzysztof Butryn. 

 

Ad. 3 

Przyjęcie protokołu z XI Sesji Rady Powiatu. 

 

Pan Jan Warecki - Przewodniczący Rady Powiatu 

Poinformował, że radni nie zgłosili uwag do protokołu Nr XI/2025 z XI Sesji Rady Powiatu. 

 

Rada Powiatu Mławskiego przyjęła protokół Nr XI/2025 z XI Sesji Rady Powiatu (18 głosów 

za, w głosowaniu udział wzięło 18 radnych). 

 

Pan Krzysztof Butryn – Radny Powiatu 

Dołączył do obrad Sesji. 

 

Ad. 4 

Informacja na temat ruchu budowlanego na terenie powiatu mławskiego w 2024 roku. 

 

Pan Dariusz Makowski – Dyrektor Wydziału Infrastruktury, Rolnictwa i Środowiska  

Poinformował, że w okresie czasowym od 01.01.2024 roku do 31.12.2024 roku wydanych 

zostało 499 decyzji o pozwoleniu na budowę. Z tego 133 pozwolenia dotyczyły budowy 

budynku mieszkalnego jednorodzinnego, w tym 3 pozwolenia dotyczyły budynków                       

w zabudowie bliźniaczej, a kolejne 3 pozwolenia dotyczyły budynków w zabudowie 

szeregowej (jedno obejmowało 43 budynki, drugie 5 budynków, trzecie 5 budynków – 

wszystkie w gminie Mława). Podział na gminy pod względem wydanych pozwoleń na budowę 

budynków jednorodzinnych: Mława – 26, Dzierzgowo - 2, Lipowiec Kościelny – 12, Radzanów 

– 3, Strzegowo – 28, Stupsk – 11, Szreńsk – 4, Szydłowo – 17, Wieczfnia Kościelna – 9, 

Wiśniewo – 21. Na rozbudowę, nadbudowę, odbudowę oraz remont budynków zostało 

wydanych 92 pozwoleń na budowę. Podział na gminy pod względem wydanych pozwoleń: 

Mława – 18, Dzierzgowo -13, Lipowiec Kościelny – 5, Radzanów – 6, Strzegowo – 10, Stupsk 

– 6, Szreńsk – 5, Szydłowo – 8, Wieczfnia Kościelna – 12, Wiśniewo – 9. Na budowę budynku 

inwentarskiego (kurnika) wydano 5 pozwoleń na budowę. W tym jedno pozwolenie 

obejmowało 2 budynki (gm. Stupsk), drugie obejmowało 1 budynek (gm. Lipowiec Kościelny), 

trzecie pozwolenie obejmowało 3 budynki (gm. Szreńsk), czwarte obejmowało 1 budynek (gm. 

Wiśniewo). Łącznie 7 nowych budynków. W roku 2023 powstało 21 takich budynków. Podział 

na gminy pod względem wydanych pozwoleń:  Mława – 0, Dzierzgowo - 0, Lipowiec 

Kościelny – 1, Radzanów – 0, Strzegowo – 0, Stupsk – 1, Szreńsk – 2, Szydłowo – 0, Wieczfnia 

Kościelna – 0, Wiśniewo – 1. Na budowę budynku inwentarskiego (chlewnie, obory, stajnie) 

wydano 11 pozwoleń na budowę. Podział na gminy pod względem wydanych pozwoleń: Mława 

– 0, Dzierzgowo - 0, Lipowiec Kościelny – 0, Radzanów – 3, Strzegowo – 4, Stupsk – 1, 

Szreńsk – 0, Szydłowo – 1, Wieczfnia Kościelna – 1, Wiśniewo – 1. Na budowę budynków 

handlowo – usługowych zostało wydanych 13 pozwoleń. Podział na gminy pod względem 

wydanych pozwoleń: Mława – 5, Dzierzgowo - 0, Lipowiec Kościelny – 4, Radzanów – 0, 

Strzegowo – 0, Stupsk – 1, Szreńsk – 1, Szydłowo – 0, Wieczfnia Kościelna – 1, Wiśniewo – 

1. Na budowę budynków gospodarczych (hal namiotowych i magazynów) zostały wydane 64 
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pozwolenia na budowę. Podział na gminy pod względem wydanych pozwoleń: Mława – 11, 

Dzierzgowo - 4, Lipowiec Kościelny – 4, Radzanów – 11, Strzegowo – 13, Stupsk – 4, Szreńsk 

– 6, Szydłowo – 3, Wieczfnia Kościelna – 2, Wiśniewo – 6. Na budowę budynków 

wielorodzinnych zostały wydane 3 pozwolenia na budowę – wszystkie dotyczą miasta Mława. 

Pozwolenia zostały wydane na trzy budynki, pierwszy budynek obejmował 69 lokali, drugi 8 

lokali, trzeci 70 lokali. Łącznie 147 lokali mieszkalnych. W roku 2023 powstało 222 takich 

lokali. Podział na gminy pod względem wydanych pozwoleń:  Mława – 3, Dzierzgowo - 0, 

Lipowiec Kościelny – 0, Radzanów – 0, Strzegowo – 0, Stupsk – 0, Szreńsk – 0, Szydłowo – 

0, Wieczfnia Kościelna – 0, Wiśniewo – 0. Na budowę innych obiektów wydano 21 pozwoleń. 

Były to między innymi:  

− budowa elektrowni fotowoltaicznej w gminie Strzegowo, 

− budowa linii napowietrznej w gminie Wiśniewo, 

− budowa wieży antenowej w gminie Szydłowo, 

− budowa instalacji paneli fotowoltaicznych w gminie Strzegowo – 1, w gminie Radzanów 

- 2, w gminie Lipowiec Kościelny – 1, 

− rozbudowa instalacji fotowoltaicznej w gminie Wieczfnia Kościelna, 

− przebudowa oświetleniowej sieci kablowej w gminie Mława, 

− budowa stacji bazowej telefonii komórkowej PLAY w gminie Wiśniewo, 

− budowa przyłącza sieci szerokopasmowej w gminie Mława, 

− budowa naziemnej elektrowni fotowoltaicznej w gminie Wiśniewo, 

− budowa zbiornika retencyjnego w gminie Mława - 2, 

− budowa stacji uzdatniania wody w gminie Mława, 

− rozbudowa oczyszczalni ścieków w gminie Wieczfnia Kościelna -1, w gminie Strzegowo 

– 1, 

− budowa dwóch stawów karpiowych w gminie Wiśniewo, 

− budowa sieci wodno – kanalizacyjnej w gminie Mława, 

− budowa odcinka sieci kanalizacyjnej w gminie Wieczfnia Kościelna, 

− modernizacja stacji uzdatniania wody w gminie Strzegowo.  

Podział na gminy pod względem pozwoleń: Mława – 6, Dzierzgowo - 0, Lipowiec Kościelny 

– 1, Radzanów – 2, Strzegowo – 4, Stupsk – 0, Szreńsk – 0, Szydłowo – 1, Wieczfnia Kościelna 

– 3, Wiśniewo – 4. Na budowę wewnętrznej i zewnętrznej instalacji gazowej zostało wydanych 

99 pozwoleń. Podział na gminy pod względem wydanych pozwoleń: Mława – 25, Dzierzgowo 

- 0, Lipowiec Kościelny – 10, Radzanów – 8, Strzegowo – 9, Stupsk – 11, Szreńsk – 2, 

Szydłowo – 12, Wieczfnia Kościelna – 9, Wiśniewo – 13. Na budowę zbiornikowej instalacji 

gazowej zostało wydanych 36 pozwoleń. Podział na gminy pod względem wydanych 

pozwoleń: Mława – 4, Dzierzgowo - 0, Lipowiec Kościelny – 4, Radzanów – 1, Strzegowo – 

6, Stupsk – 4, Szreńsk – 2, Szydłowo – 3, Wieczfnia Kościelna – 4, Wiśniewo – 8. Zmiany 

sposobu użytkowania – 19 decyzji (zgłoszenia – 9 i decyzje – 10). Podział na gminy: Mława – 

6, Dzierzgowo - 0, Lipowiec Kościelny – 4, Radzanów – 0, Strzegowo – 4, Stupsk – 0, Szreńsk 

– 2, Szydłowo – 1, Wieczfnia Kościelna – 1, Wiśniewo – 1. Ponadto na podstawie Spec ustawy 

– Zezwolenie na realizację inwestycji drogowej (rozbudowa drogi) wydano 12 decyzji: dla 

Wójta Gminy Wieczfnia Kościelna – w ilości 2, dla Zarządu Powiatu Mławskiego – 1, dla 

Wójta Gminy Szydłowo – 1, dla Wójta Gminy Dzierzgowo – 3, dla Wójta Gminy Strzegowo – 

3, dla Burmistrza Miasta Mława – 1, dla Wójta Gminy Stupsk – 1.  

W omawianym okresie przyjęto 1025 zgłoszeń nie wymagających pozwolenia na budowę.        

W tym dwa zgłoszenia dotyczyły budowy budynku mieszkalnego jednorodzinnego (do 70 m²), 

jedno na terenie gminy Strzegowo, drugie na terenie gminy Lipowiec Kościelny. Podział na 

gminy pod względem zgłoszeń: : Mława – 205, Dzierzgowo - 43, Lipowiec Kościelny – 78, 

Radzanów – 85, Strzegowo – 161, Stupsk – 108, Szreńsk – 65, Szydłowo – 91, Wieczfnia 
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Kościelna – 87, Wiśniewo – 102. Ilość wydanych zaświadczeń o samodzielności lokali: 37.  

 

Pan Jan Warecki - Przewodniczący Rady Powiatu 

Otworzył dyskusję. 

 

Pan Sławomir Wieczorek – Przewodniczący Komisji Bezpieczeństwa, Porządku Publicznego, 

Transportu i Dróg  

Poinformował, że Komisja Bezpieczeństwa, Porządku Publicznego, Transportu i Dróg na 

posiedzeniu Komisji w dniu 25 lutego 2025 roku zapoznała się i przyjęła informację na temat 

ruchu budowlanego na terenie powiatu mławskiego w 2024 roku. 

 

Pan Mariusz Chmielak – Przewodniczący Komisji Budżetu, Finansów, Rozwoju 

Gospodarczego i Spraw Regulaminowych 

Poinformował, że Komisja Budżetu, Finansów, Rozwoju Gospodarczego i Spraw 

Regulaminowych na posiedzeniu w dniu 26 lutego 2025 roku zapoznała się i przyjęła 

informację na temat ruchu budowlanego na terenie powiatu mławskiego w 2024 roku. 

 

Pan Jan Warecki - Przewodniczący Rady Powiatu 

Więcej głosów w dyskusji nie było. 

 

Rada Powiatu Mławskiego przyjęła informację na temat ruchu budowlanego na terenie powiatu 

mławskiego w 2024 roku. 

 

 

Ad. 5 

Podjęcie Apelu o zawarcie kontraktu pomiędzy Mazowieckim Oddziałem Wojewódzkim 

Narodowego Funduszu Zdrowia a Samodzielnym Publicznym Zakładem Opieki 

Zdrowotnej w Mławie na realizację usług w Zakładzie Opiekuńczo - Leczniczym.  

 

Pan Witold Okumski – Starosta Mławski 

Poinformował, że Mazowiecki Narodowy Fundusz Zdrowia ogłosił konkurs na dla różnych 

jednostek na terenie kilkunastu powiatów na ubieganie się o kontrakt na Zakłady Opiekuńczo-

Lecznicze. Dla powiatu mławskiego łącznie przydzielonych jest maksymalnie do 

wykorzystania 37 łóżek. To powstanie i utworzenie tego oddziału dla szpitala jest niezwykle 

ważne, nawet w świetle tych informacji, które na poprzedniej sesji zostały przedstawione przez 

audytorów i obrazie sytuacji, jaką mamy w mławskim szpitalu. Dlatego też niezwykle ważnym 

jest wsparcie również społeczne ubiegania się przez szpital o ten kontrakt, gdyż nie tylko szpital 

z Mławy ubiega się o to. Według takiej nieoficjalnej wiedzy, o ten kontrakt na utworzenie 

Zakładu Opiekuńczo-Leczniczego ubiegają się trzy podmioty z terenu powiatu mławskiego. 

Każdy podmiot, który spełni określone warunki, spełni kryteria, może o to się ubiegać. Dla 

mławskiego szpitala jest niezwykle ważne, aby otrzymał w ogóle te łóżka do ZOL-u, otrzymał 

kontrakt na prowadzenie Zakładu Opiekuńczo-Leczniczego. To ułatwi przekształcanie, 

restrukturyzację szpitala, pozyskiwanie dodatkowych środki finansowe tak, by poprawiać 

niezwykle trudną sytuację ekonomiczno-finansową szpitala. 

Odczytał treść uzasadnienia do projektu Apelu Rady Powiatu Mławskiego, które właściwie        

w całości przedstawia intencję projektu Apelu: „Rada powiatu Mławskiego w trosce o dobro 

mieszkańców powiatu zwraca się z apelem o zawarcie kontraktu pomiędzy Mazowieckim 

Oddziałem Wojewódzkim Narodowego Funduszu Zdrowia a Samodzielnym Publicznym 

Zakładem Opieki Zdrowotnej w Mławie na usługi w Zakładzie Opiekuńczo-Leczniczym. 

Dotychczas mieszkańcy naszego powiatu, chcąc skorzystać z pobytu w Zakładzie Opiekuńczo-
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Leczniczym, musieli szukać takich miejsc daleko od swojego miejsca zamieszkania i swoich 

bliskich. Poszerzenie zakresu świadczeń mławskiego szpitala o Zakład Opiekuńczo-Leczniczy 

uzasadnione jest potrzebami wynikającymi z demografii w regionie. Utworzenie Zakładu 

Opiekuńczo-Leczniczego na 35 łóżek pozwoli na racjonalizację wykorzystania zasobów             

w systemie ochrony zdrowia w powiecie poprzez poszerzenie zakresu dostępności do 

świadczeń długoterminowych prowadzących do odciążenia lecznictwa szpitalnego. Potrzebę 

realizacji takich usług sygnalizowali zarówno mieszkańcy powiatu, którzy skazani są na długi 

czas oczekiwania na przyjęcie do Zakładu Opiekuńczo-Leczniczego, jak i pracownicy SP ZOZ 

w Mławie, którzy po zakończeniu hospitalizacji mają problem z przekazaniem pacjentów do 

placówek opieki długoterminowej. Kontrakt na usługi w Zakładzie Opiekuńczo-Leczniczym 

pozwoli na ochronę miejsc pracy dla personelu, który aktualnie jest zatrudniony w komórkach 

szpitala wymagających restrukturyzacji. Dzięki temu zapewnimy ciągłość zatrudnienia,                

a pacjentom opiekę doświadczonego personelu posiadającego wysokie kwalifikacje, co jest 

niezwykle istotne dla dobrego funkcjonowania Zakładu Opiekuńczo-Leczniczego. Ma to 

ogromne znaczenie, gdyż szpital znajduje się obecnie w krytycznej sytuacji finansowej. 

Zarówno Zakład Opiekuńczo-Leczniczy, jak i dofinansowanie w ramach programów 

wspierających rozwój opieki długoterminowej lub geriatrycznej, o które ubiega się szpital, 

pozwolą na modernizację infrastruktury i podniesienie jakości oferowanych usług. Rada 

Powiatu Mławskiego w pełni akceptuje założenia planu transformacji w jednostkach ochrony 

zdrowia. Podejmujemy działania zmierzające do realizacji tych założeń poprzez zwiększanie 

dostępności doświadczeń z zakresu ambulatoryjnej opieki specjalistycznej świadczeń 

szpitalnych realizowanych w trybie jednodniowym oraz zwiększenia dostępności do opieki 

długoterminowej. W naszej ocenie działania w tym zakresie doprowadzą do poprawy 

efektywności funkcjonowania naszego szpitala, a także obniżenia nakładów ponoszonych przez 

Narodowy Fundusz Zdrowia na te świadczenia, które mogą być realizowane w innej formie 

zapewniającej odpowiedni poziom jakości i efektywności. W związku z powyższym, zwracamy 

się z prośbą o wyrażenie zgody na zawarcie kontraktu na usługi w Zakładzie Opiekuńczo-

Leczniczym. Jesteśmy przekonani, że podjęcie tej decyzji będzie miało pozytywny wpływ na 

funkcjonowanie mławskiego szpitala oraz jakość i dostępność świadczonych tu usług 

zdrowotnych”. Treść tego apelu chcemy przekazać do Mazowieckiego Oddziału 

Wojewódzkiego Narodowego Funduszu Zdrowia oraz na ręce posłów Rzeczypospolitej 

Polskiej z okręgu płocko – ciechanowskiego. Poprosił o podjęcie tego Apelu, gdyż jest on 

niezwykle ważny w perspektywie zmian, które są konieczne dla tego szpitala. Z jednej strony 

one znacząco będą poprawiać dostępność do różnych usług medycznych, z drugiej strony jest 

to troska Zarządu Powiatu, który jest inicjatorem tego Apelu. Jest to przejaw troski Rady 

Powiatu i społeczeństwa powiatu mławskiego również o ochronę miejsc pracy, ale też 

zapewnienie odpowiednio wysoko wykwalifikowanej kadry do obsługi tego oddziału, który 

planowany jest do utworzenia. Z doświadczenia i pism, jakie przychodzą do Starostwa 

Powiatowego w Mławie wiadomym jest, że nie jest najlepiej w innych ośrodkach                               

z zapewnieniem odpowiednich warunków, czy odpowiedniej kadry, zarówno opiekunów 

medycznych, pielęgniarek. Niewątpliwie, jeżeli szpital otworzy ZOL, będzie posiadał wszelkie 

atrybuty i wszelkie możliwości kadrowe, by ten oddział funkcjonował naprawdę na 

odpowiednim poziomie.  

 

Pan Jan Warecki - Przewodniczący Rady Powiatu 

Otworzył dyskusję. 

 

Pan Jacek Szlachta – Przewodniczący Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej 

Poinformował, że Komisja Zdrowia i Pomocy Społecznej na posiedzeniu w dniu 27 lutego 2025 

roku zapoznała się z treścią Apelu Rady Powiatu Mławskiego o zawarcie kontraktu pomiędzy 
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Mazowieckim Oddziałem Wojewódzkim Narodowego Funduszu Zdrowia a Samodzielnym 

Publicznym Zakładem Opieki Zdrowotnej w Mławie na realizację usług w Zakładzie 

Opiekuńczo – Leczniczym i przegłosowała jeden wniosek dotyczący zmiany uzasadnienia do 

Apelu, czyli zdanie: „Ma to ogromne znaczenie, gdyż szpital znajduje się obecnie w krytycznej 

sytuacji finansowej” zastępuje się zapisem: „Ma to ogromne znaczenie, gdyż szpital znajduje 

się obecnie w bardzo trudnej sytuacji finansowej”. Jednogłośnie wyraziła pozytywną opinię do 

projektu Apelu Rady Powiatu Mławskiego z uwzględnieniem w/w zmian w uzasadnieniu. 

 

Pan Mariusz Chmielak – Przewodniczący Komisji Budżetu, Finansów, Rozwoju 

Gospodarczego i Spraw Regulaminowych 

Poinformował, że Komisja Budżetu, Finansów, Rozwoju Gospodarczego i Spraw 

Regulaminowych na posiedzeniu w dniu 26 lutego 2025 roku wyraziła pozytywną opinię do 

projektu Apelu Rady Powiatu Mławskiego o zawarcie kontraktu pomiędzy Mazowieckim 

Oddziałem Wojewódzkim Narodowego Funduszu Zdrowia a Samodzielnym Publicznym 

Zakładem Opieki Zdrowotnej w Mławie na realizację usług w Zakładzie Opiekuńczo – 

Leczniczym z uwzględnieniem zmian w uzasadnieniu. Zdanie: „Ma to ogromne znaczenie, 

gdyż szpital znajduje się obecnie w krytycznej sytuacji finansowej” zastępuje się zapisem: „Ma 

to ogromne znaczenie, gdyż szpital znajduje się obecnie w bardzo trudnej sytuacji finansowej”. 

 

Pan Piotr Parjaszewski – Dyrektor SPZOZ w Mławie  

Poinformował, że w ostatnim czasie uczestniczył w spotkaniu z panią Dyrektor Katarzyną 

Słodką - Dyrektorem Mazowieckiego Oddziału Wojewódzkiego Narodowego Funduszu 

Zdrowia. Rozmawiał między innymi o Zakładzie Opiekuńczo-Leczniczym jako o jednym            

z tych elementów, które są w stanie uratować szpital, zapewnić bieżące funkcjonowanie - jeżeli 

chodzi o kwestie finansowe. Przedstawił też poparcie, stanowisko Organu, podmiotu 

tworzącego. Jest to nietypowa sytuacja, że Powiat, aż tak bardzo angażuje się w działania, które 

mają uzdrowić taki podmiot jak szpital. Przyznał, że jest zaskoczony tym stanowiskiem Komisji 

jednej i drugiej bo zastanawia się jaka jest różnica między stanem krytycznym, a stanem bardzo 

trudnym. Odnosząc się do nomenklatury oddziału intensywnej terapii to stan krytyczny to 

sytuacja, w której zawodzi przynajmniej jeden podstawowy organ, który prowadzi, czy stwarza 

ryzyko śmierci pacjenta. W szpitalu jest sytuacja, w której tak naprawdę na każdej płaszczyźnie 

funkcjonowanie szpitala jest zagrożone. Jest sytuacja taka, w której jako Dyrektor szpitala 

zalega pracownikom prawie 800 000,00 zł za pracę, którą wykonano w styczniu 2025 roku. 

Dokładna kwota to: 790 231,90 zł. W lutym bieżącego roku nie miał możliwości 

zabezpieczenia niektórych oddziałów - nie było kadry lekarskiej. Wysyłane były pisma do 

Mazowieckiego Oddziału Wojewódzkiego NFZ, do Urzędu Wojewódzkiego o sytuacji, która 

jest na Oddziale SOR w Mławie. Co tydzień jako Dyrektor szpitala dowiaduje się o nowych 

zobowiązaniach. Został wezwany jako Dyrektor szpitala (a właściwie poprzedni Dyrektor) na 

sprawę, która miała miejsce w dniu wczorajszym. Z informacji od kadr wezwanie to było w 

charakterze świadka w sprawie, która nie dotyczy bezpośrednio szpitala. Sąd interesowało 

stanowisko szpitala. Na miejscu okazało się, że szpital jest stroną pozwaną, a nie posiadał 

informacji czego sprawa dotyczy. Rozmawiał z pełnomocnikiem Narodowego Funduszu 

Zdrowia (z panią, która była wezwana jako świadek) i okazało się, że szpital posiada kolejne 

zobowiązanie na setki tysięcy złotych. Z tytułu kary, którą nałożył Fundusz za fałszowanie       

(w opinii Funduszu) recept w 2018 roku. Jest to zobowiązanie, które od tego czasu ciąży 

szpitalowi. Kwota zasądzona to 189 791,46 zł. Próbując odnaleźć akta tej sprawy w szpitalu 

usłyszał, że nikt o tym nie wiedział w szpitalu, nawet pełnomocnik szpitala. Poprosił sąd o to, 

żeby odroczył termin rozprawy. Sąd zrobił to niechętnie, jednak Dyrektor uargumentował tę 

sytuację szpitala i poinformował, że podjął pracę w grudniu zeszłego roku. Powiedział, że 

szpital przystępuje do mediacji z Narodowym Funduszem Zdrowia w celu ustalenia jak 
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ewentualnie Fundusz byłby skłonny ograniczyć to roszczenie. Na dzień dzisiejszy jest to kwota 

wraz z odsetkami od dnia złożenia pozwu przez stronę przeciwną to 292 699,24 zł.  

Podziękował, że Zarząd i Rada Powiatu Mławskiego wyszła z inicjatywą złożenia takiego 

Apelu, gdyż jest to sytuacja nietypowa i dla szpitala bardzo ważna, ważny jest ZOL. Kwestię 

nomenklatury dotyczącą słowa „krytycznej” czy „bardzo trudnej” sytuacji szpitala zostawia do 

oceny radnym Powiatu Mławskiego. W jego ocenie sytuacja szpitala w Mławie jest nawet dalej 

posunięta, niż sytuacja krytyczna. O tej sytuacji długo rozmawiał ze związkami zawodowymi, 

z przedstawicielami pracowników szpitala.  

Pomimo tej trudnej sytuacji i tego, że  musiały zostać poczynione pewne nakłady finansowe na 

to, żeby wystartować w tym postępowaniu konkursowym, czyli dostosować łóżka, których 

wymagał Narodowy Fundusz Zdrowia, do potrzeb pacjentów takich oddziałów. Wynajętych 

zostało 35 łóżek do ZOL - to koszt około 3 500 zł. Są starania o ten kontrakt. Wizja lokalna 

została przeprowadzona – Fundusz przyjechał do podmiotu leczniczego i sprawdzał czy 

faktycznie zadeklarowany potencjał jest zgodny ze stanem faktycznym. Udało się uzyskać 

pozytywną opinię Narodowego Funduszu Zdrowia (od zespołu, który przeprowadzał kontrolę). 

Nie było żadnych zastrzeżeń. Spodziewa się tego, że uda się zawrzeć ten kontrakt i ma nadzieję, 

że w całości, bądź chociaż w znacznej części. Powiedział, że nie podziela stanowiska Pana 

Starosty, gdyż powiedział, że jeżeli chodzi o szpital i zabezpieczenie pacjentów mławskich to 

te trzy podmioty (które również starają się o zawarcie kontraktu o ZOL) nie spełnią swojej 

funkcji w sposób równoważny. Szpital w jego ocenie ma kryterium kompleksowości spełnione 

albo zapewnione, czyli w sytuacji, gdy jest pacjent ZOL i jemu się nagle coś dzieje to zupełnie 

inna sytuacja, w której go trzeba przetransportować, a inna sytuacja, gdy wszystkie świadczenia 

są bezpośrednio na miejscu, w jednostce. Kolejnym elementem jest kwestia rozszerzenia 

hospicjum i wielkości tego hospicjum. Będą rozmowy z Narodowym Funduszem Zdrowia           

o tym, żeby zwiększyć ilość łóżek. Nie wie dlaczego dotychczas nie wszystkie łóżka                       

w hospicjum były obłożone. Przy 16 dostępnych łóżkach, w skali miesiąca było około 8-9 

pacjentów. Są to świadczenia nielimitowane, więc dla szpitala i jego bieżącej sytuacji 

finansowej ma to ogromne znaczenie. W chwili obecnej szpital jest w trakcie rozmów                     

z przedstawicielami wykonawcy na modernizację SOR-u. To inwestycja, z którą nie do końca 

się zgadza ale w obecnej sytuacji, gdyby z niej zrezygnować, to trzeba by było zwrócić milion 

złotych, więc nie ma wyjścia. Jest pomysł, żeby wybudować łącznik pomiędzy tą częścią 

szpitala biurową i częścią już tą właściwą, natomiast to nie będzie sam łącznik. Będą 

przeniesione poradnie ambulatoryjne (to też są świadczenia nielimitowane, które zwiększą po 

pierwsze komfort pacjentów, po drugie jakość, a po trzecie będzie można wykonywać więcej 

tych świadczeń, więc wpływy ze strony NFZ też będą większe). Szpital jest już po etapie oceny 

celowości inwestycji przez Mazowiecki Urząd Wojewódzki, który przekazał do opinii 

Narodowemu Funduszowi Zdrowia wniosek szpitala i otrzymano również pozytywną opinię. 

Do 10 marca jest czas, aby złożyć wniosek do Mazowieckiej Jednostki Wdrożenia Projektów 

Unijnych. Ma nadzieję, że uda się to zrealizować, gdyż będzie to jeden z tych elementów, które 

będą poprawiały sytuację finansową szpitala. Na 30 czerwca 2026 roku planowana jest data 

realizacji dotycząca Zakładu Opieki Długoterminowej. Jednym z warunków rozliczenia tej 

inwestycji jest posiadanie kontraktu z Narodowym Funduszem Zdrowia (czyli to, o co w tej 

chwili są starania). Jest czas do 28 lutego 2025 roku na to, żeby Ministerstwo Zdrowia dokonało 

oceny wniosku. Jest to inwestycja za około 19 045 000 zł na około 50 łóżek. Kolejną inwestycją 

jest inwestycja dotycząca wybudowania, rozbudowy szpitala na potrzeby ratownictwa 

medycznego. Tam, gdzie jest aktualnie wiata dla karetek, ma być dobudowany budynek, który 

będzie pełnił funkcje (w okresie trwałości projektu) pobytowe dla ratownictwa medycznego,     

a po tym okresie trwałości projektu być może będzie można go dodatkowo zagospodarować na 

jakieś inne funkcjonalności. Ratownictwa tam zostaje i dołożone zostaną tam również inne 

elementy. Pierwotnie biuro projektowe, które przygotowało PFU zaproponowało 140 metrów 
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na jednym poziomie 0 i poziomie -1, natomiast poprosił o to, aby zwiększono tę ilość do 300 

metrów na poziomie 0 i 300 m na poziomie -1, aby można wykorzystać również na inne 

potrzeby, które będzie miał szpital (który będą prowadziły do tego, żeby zwiększać ten kontrakt 

z Narodowym Funduszom Zdrowia, np. rehabilitacja ambulatoryjna albo punkt pobrań). Jest 

jeszcze kwestia projektu z Polskiego Ładu dotycząca termomodernizacji budynku szpitala, 

zwiększenia efektywności energetycznej. Całość projektu ma wynosić około 5 800 000 zł, 

natomiast kwota dofinansowania to prawie 5 milionów złotych. Wniosek o dofinansowanie jest 

złożony przez Starostwo Powiatowe w Mławie, które jest beneficjentem. 

 

Pan Witold Okumski – Starosta Mławski 

Poinformował, że treść tego Apelu przesłana została na ręce Burmistrza Miasta Mławy, Pana 

Piotra Jankowskiego. W dniu dzisiejszym wpłynęła odpowiedź. Odczytał treść pisma: 

„Szanowny Panie Starosto, w odpowiedzi na pismo otrzymane od Zarządu Powiatu 

Mławskiego kierowane do Burmistrza Miasta Mława w sprawie poparcia Apelu Rady Powiatu 

Mławskiego o utworzenie Zakładu Opiekuńczo - Leczniczego w strukturach Samodzielnego 

Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Mławie informuję, iż w obliczu zmian 

demograficznych prognozujących wzrost liczby seniorów wśród mieszkańców miasta Mławy    

i całego powiatu inwestycja taka jest nam bardzo potrzebna. Wszelkie przedsięwzięcia będące 

odpowiedzią na potrzeby osób starszych, a szczególnie w kontekście starzenia się naszego 

społeczeństwa stanowią odpowiedzialne podejście do zrównoważonego rozwoju miasta                 

i powiatu. Utworzenie Zakładu Opiekuńczo – Leczniczego, w którym osoby starsze otrzymają 

opiekę i systematyczną rehabilitację jest zadaniem przyszłościowym i perspektywicznym dla 

całego regionu, zatem przechylam się i wyrażam pełne poparcie do Apelu Rady Powiatu 

Mławskiego o zawarcie kontraktu pomiędzy Mazowieckim Oddziałem Wojewódzkim 

Narodowego Funduszu Zdrowia, a Samodzielnym Publicznym Zakładem Opieki Zdrowotnej 

w Mławie”.   

Dodał, że obecnie realizowane inwestycje oraz wszystkie te, które planujemy to koszt 

przekracza 54 miliony złotych, więc są to ogromne inwestycje (zarówno te, na które środki są  

już zapewnione i te, których oczekiwane jest rozstrzygnięcie wniosków). Te działania, oprócz 

działań restrukturyzacyjnych w szpitalu, dostosowania zakresu świadczonych usług przez 

szpital, muszą przynieść spodziewane efekty, natomiast na dzień dzisiejszy (podziela 

stanowisko Pana Dyrektora szpitala), że kwestia krytyczna, bardzo trudna to tylko gra słów. 

Mierzy się z tą sytuacją, jaka jest ze szpitalem właściwie od początku objęcia funkcji Starosty 

Mławskiego. Kosztowało to wiele zdrowia, wysiłku, różnych zabiegów, aby być w tym miejscu 

w jakim jest się obecnie. Trudna jest nie tylko kwestia finansowa, ale również są problemy          

z kadrą lekarską. Problemów jest wiele różnych, niespodziewanych, ciągłe sytuacje wypadające 

sprzed wielu lat, które ciągle nie są znane. Toczy się wiele procesów sądowych, spraw 

spornych, które w dalszym ciągu nie zostały rozstrzygnięte, część jest oddalonych. 

 

Pan Krzysztof Kwiatek – Wiceprzewodniczący Rady Powiatu 

Wspomniał, że pracuje on w takiej jednostce, która kieruje ludzi do Zakładów Opiekuńczo -

Leczniczych. Jest bardzo dużo osób oczekujących na miejsce w takim Zakładzie. Aktualnie 

osoba z lipca 2023 dopiero poszła do Zakładu, gdyż znalazło się miejsce. Uważa, ze nie będzie 

problemu, żeby łóżka w omawianym Zakładzie Opiekuńczo – Leczniczym były puste (jeżeli 

ten kontakt zostanie podpisany). Z terenu miasta Mławy jest około 20 osób, które są 

umieszczone w innych Zakładach, w innych powiatach. Powstanie ZOL-u jest zasadne i Apel 

również. 
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Pan Jan Warecki - Przewodniczący Rady Powiatu 

Zamknął dyskusję i przystąpił do procedury głosowania wniosku Komisji Zdrowia i Pomocy 

Społecznej oraz Komisji Budżetu, Finansów, Rozwoju Gospodarczego i Spraw 

Regulaminowych.  

 

 

Rada Powiatu Mławskiego przyjęła wniosek Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej oraz 

Komisji Budżetu, Finansów, Rozwoju Gospodarczego i Spraw Regulaminowych (10 głosów 

za, 7 głosów przeciw, 2 głosy wstrzymuję się, w głosowaniu udział wzięło 19 radnych). 

 

 

Pan Jan Warecki - Przewodniczący Rady Powiatu 

Odczytał treść Apelu.  

Apel Rady Powiatu Mławskiego stanowi załącznik do protokołu.  

Dodał, że w uzasadnieniu do Apelu Rady Powiatu Mławskiego wprowadzona zostanie 

poprawka, czyli zdanie: „Ma to ogromne znaczenie, gdyż szpital znajduje się obecnie w 

krytycznej sytuacji finansowej” zastępuje się zapisem: „Ma to ogromne znaczenie, gdyż szpital 

znajduje się obecnie w bardzo trudnej sytuacji finansowej”. 

 

 

Rada Powiatu Mławskiego jednogłośnie podjęła Apel Rady Powiatu o zawarcie kontraktu 

pomiędzy Mazowieckim Oddziałem Wojewódzkim Narodowego Funduszu Zdrowia                        

a Samodzielnym Publicznym Zakładem Opieki Zdrowotnej w Mławie na realizację usług            

w Zakładzie Opiekuńczo – Leczniczym (19 głosów za, w głosowaniu udział wzięło 19 

radnych). 

Apel stanowi załącznik do protokołu. 

 

Pan Jan Warecki - Przewodniczący Rady Powiatu 

Ogłosił 10 minut przerwy. 

 

Pan Michał Nowakowski – Radny Powiatu 

Opuścił obrady Sesji.  

 

Pan Jan Warecki - Przewodniczący Rady Powiatu 

Po przerwie wznowił obrady Sesji. 

 

Ad. 6 

Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności  

w Powiatowym Centrum Opiekuńczo - Mieszkalnym im. ks. Stanisława Jurczuka  

w Mławie.  

 

Pan Witold Okumski – Starosta Mławski  

Poinformował, iż Rada Powiatu Mławskiego w ubiegłym roku podjęła uchwałę Nr V/32/2024 

w sprawie szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w Powiatowym Centrum 

Opiekuńczo - Mieszkalnym im. ks. Stanisława Jurczuka w Mławie. Konieczność podjęcia tej 

uchwały wynikała z tego, że po kontrolach Najwyższej Izby Kontroli w tego typu instytucjach 

jakimi są Powiatowe Centra Opiekuńczo - Mieszkalne wydała zalecenia, że w stosunku do 

powiatów, które takich uchwał nie podejmowały, podjęcie jej jest koniecznością.  

Oczywiście osoby, które przebywają i z tego świadczenia korzystają powinny ponosić opłatę. 
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Zarząd Powiatu Mławskiego tę uchwałę przygotował wzorując się na innych Ośrodkach 

Powiatowych Centrów Opiekuńczo - Mieszkalnych jakie funkcjonują na terenie Mazowsza. 

Okazało się jednak, po zastosowaniu przepisów tej uchwały, że mieszkańcy powiatu 

mławskiego przyjmują te opłaty i komentują je, że są zbyt wysokie co sprawiło trudności             

w bieżącej obsadzie i zapełnieniu wszystkich miejsc w  Ośrodku. Jest to też kwestia o tyle 

trudna i złożona, że na terenie Powiatu Mławskiego, a szczególnie miasta Mławy funkcjonuje 

kilka Ośrodków, które świadczą tego typu usługi. Konkurencja jest niezwykle duża, jeśli chodzi 

o pozyskiwanie osób, które mogłyby skorzystać z Powiatowego Centrum Opiekuńczo - 

Mieszkalnego. Nie ma problemów z zapewnieniem ciągłości funkcjonowania usług 

całodobowych, gdzie są dwa miejsca i tu jest zapotrzebowanie wyprzedzające na kilka 

miesięcy, natomiast rodzi się problem z opieką jednodniową, czyli z pobytem codziennym           

z prostej przyczyny, bowiem w Mławie istnieje instytucja powiatowa - Środowiskowy Dom 

Samopomocy  i tam ustawowo mieszkańcy nie muszą ponosić żadnych opłat za korzystanie,     

a uczestnicy korzystają również z obiadów w trakcie swojego pobytu. W całości pobyt w tym 

miejscu finansowany jest przez Wojewodę Mazowieckiego i rzeczywiście otrzymywane są 

środki zgodnie z potrzebami - tak było w ubiegłym roku. Są też zapewnione środki na 

funkcjonowanie w tym roku. Dodatkowo, dzięki staraniom Pani Dyrektor nie tylko korzystają 

z tego ciepłego posiłku, ale również mają możliwość korzystać z posiłków pomiędzy, 

wycieczek i innych atrakcji, nie ponosząc z tego tytułu żadnych opłat. Dodał, że funkcjonują 

dwa duże ośrodki, które prowadzi miasto Mława, a potrzebujący mogą wybierać i często stosują 

kryterium ekonomiczne, szczególnie jeśli chodzi o tą opiekę jednodniową. Ta zmiana, która jest 

proponowana odnośnie opłat w PCOM w Mławie to jest obniżenie kosztów opieki 

jednodniowej, szczególnie do tych wysokich opłat, które stosownie do poprzedniej uchwały 

wynosiły nawet 1500 zł. One w tej chwili znacząco ulegną zmniejszeniu. Ma to wszystko 

istotny wpływ na funkcjonowanie Centrum, gdyż w budżecie Powiatu Mławskiego na bieżący 

rok budżetowy, na funkcjonowanie Powiatowego Centrum Opiekuńczo - Mieszkalnego jest 

przeznaczona kwota 1 435 000, 00 zł, z tego dotacja Wojewody Mazowieckiego na realizację 

tego zadania wynosi 924 600, 00 zł - to jest maksymalna kwota, która zostanie pozyskana tylko 

wtedy, gdy każdego dnia, przez cały rok będzie maksymalne obłożenie, czyli 20 miejsc                 

w opiece jednodniowej i 2 osoby opiece całodobowej. Zatem jest to niezwykle istotne, żeby ta 

pełna obsada w Powiatowym Centrum Opiekuńczo - Mieszkalnym była. Zaznaczył również, 

że Powiat Mławski za utrzymanie Centrum dokłada z budżetu powiatu mławskiego na bieżący 

rok 511 992,00 zł. Część tego udziału własnego Starostwo chce redukować i ograniczać 

poprzez wprowadzenie opłat własnych. Zmniejszając opłaty trzeba mieć świadomość, że tych 

środków może do końca nie wystarczyć, więc jest to drugi problem z jakim przyjdzie się 

zmierzyć. Niemniej jednak Zarząd Powiatu Mławskiego uważa, że najważniejsze, żeby ten 

Ośrodek funkcjonował jest przede wszystkim z pełną obsadą. Poinformował, że w rozmowie 

Zarządu Powiatu z Panią Kierownik PCOM w Mławie ustalił, że pracownicy Centrum podejmą 

szereg działań, nie tylko na rzecz miasta Mławy, ale w szczególności też kierowanych do gmin. 

W pierwszym rzędzie do Wójtów gmin, bo samorząd skonstruowany jest tak, że najpierw trzeba 

w sprawę zaangażować Wójta gminy, a dopiero potem Ośrodki Pomocy Społecznej, gdyż jeżeli 

połączy się te dwa działania, to wówczas jakiś efekt pozyskiwania ewentualnych osób będzie 

na pewno o wiele łatwiej uczynić. Oprócz tego jest już powoli wykonywana kampania medialna 

promująca Centrum. Wszystkie te działania zmierzają do zapełnienia każdego dnia wszystkich 

miejsc. Istotną rzeczą w stosunku do ubiegłej uchwały jest wprowadzenie też jasnego, 

klarownego zapisu, choć i poprzednia uchwała przedstawiała, że ponosi się odpłatność z góry, 

ale nie było to być może bezpośrednio zapisane i ponosi się tę opłatę zgodnie ze skierowaniem, 

a nie zgodnie już potem z ilością dni pobytu w PCOM. Oprócz tego zostały dodane warunki 

zwolnienia z opłaty nawet tych osób, które zgodnie z ustawą o świadczeniu usług, chociaż jest 
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obowiązkowa opłata. Jest możliwość ubiegania się o to, żeby ta opłata w jakimś okresie była 

niewymagalna w szczególnych przypadkach. Proszę o przyjęcie uchwały.  

 

Pan Jan Warecki - Przewodniczący Rady Powiatu 

Otworzył dyskusję. 

 

Pan Jacek Szlachta -  Przewodniczący Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej  

Poinformował, że Komisja Zdrowia i Pomocy Społecznej pozytywnie zaopiniowała projekt 

uchwały w przedmiotowej sprawie. 

 

Pan Mariusz Chmielak - Przewodniczący Komisji Budżetu, Finansów, Rozwoju 

Gospodarczego i Spraw Regulaminowych 

Poinformował, że Komisja Budżetu, Finansów, Rozwoju Gospodarczego i Spraw pozytywnie 

zaopiniowała projekt uchwały w przedmiotowej sprawie. 

 

Pan Jerzy Nowakowski - Radny Powiatu Mławskiego 

Odniósł się do głosu Pana Starosty, który mówił o współpracy z Wójtami ościennych gmin, 

informując, że dwa dni temu odbyła się Sesja Rada Gminy w Lipowcu Kościelnym, podczas 

której Radni jednogłośnie przyjęli uchwałę dotyczącą bezpłatnego transportu pięciu osób 

właśnie do tego Ośrodka. Został podjęty krok w kierunku inicjatywy Rady Powiatu.  

 

Pan Krzysztof Kwiatek  - Wiceprzewodniczący Rady Powiatu 

Zaznaczył, że Ośrodek dysponuje samochodem, który dowozi ludzi. Podziękował Gminie,          

z której się wywodzi za dobrą inicjatywę.  

 

Pan Jan Warecki - Przewodniczący Rady Powiatu 

Zamknął dyskusję i przeprowadził procedurę głosowania.   

 

 

Rada Powiatu Mławskiego jednogłośnie podjęła uchwałę Nr XII/90/2025 w sprawie ustalenia 

szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności w Powiatowym Centrum Opiekuńczo- 

Mieszkalnym im. ks. Stanisława Jurczuka w Mławie (za uchwałą głosowało 18 radnych,              

w głosowaniu udział wzięło 18 radnych).  

Uchwała stanowi załącznik do protokołu. 

 

Ad. 7  

Podjęcie uchwały w sprawie złożenia wniosku przez Powiat Mławski o dofinasowanie 

zadania pn.: „Remont pomieszczeń wraz z wyposażeniem na potrzeby pracowni 

kształcenia w zawodzie technik usług fryzjerskich z elementami wizażu w Technikum  

Nr 3  w Zespole Szkół Nr 3 w Mlawie” ze środków budżetu Województwa Mazowieckiego 

w ramach instrumentu wsparcia zadań ważnych dla równomiernego rozwoju 

województwa mazowieckiego.  

 

Pan Tomasz Chodubski – Wicestarosta  

Poinformował, że Zarząd Powiatu już wcześniej wyraził zgodę na uruchomienie w Zespole 

Szkół nr 3 nowego profilu technikum, czyli zawodu fryzjera z wizażem. W Zespole Szkół nr 3 

istniała możliwość kształcenia się w obrębie tego zawodu na poziomie szkoły branżowej -           

w szkole wielobranżowej, ale zajęcia wtedy odbywały się w zakładach fryzjerskich. Potrzeba 
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podniesienia poziomu tego kształcenia i ciągłe, duże potrzeby na rynku spowodowały 

konieczność zapewnienia kształcenia na terenie placówki. Dokonano adaptacji wcześniej 

niewykorzystanych pomieszczeń co dało możliwość lepszego wykorzystania przestrzeni 

szkoły, stąd też te działania. Kierunek jest już przewidywany w naborze na przyszły rok 

szkolny, dlatego działania adaptacyjne będą musiały zakończyć się przed pierwszym września. 

Oczywiście jest możliwość pozyskania środków zewnętrznych, czyli z budżetu Województwa 

Mazowieckiego do 60%. Kwota całej inwestycji to 155 325,00 zł. Są podjęte starania  

o pozyskanie 93 195,00 zł. Powiat musi ponieść też koszty własne w kwocie 62 130,00 zł. 

Proszę o pozytywne zaopiniowanie działań.  

 

Pan Jan Warecki - Przewodniczący Rady Powiatu 

Otworzył dyskusję. 

 

Pan Jerzy Nowakowski - Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Turystyki 

Poinformował, że Komisja Oświaty, Kultury, Sportu i Turystyki pozytywnie zaopiniowała 

projekt uchwały w przedmiotowej sprawie. 

 

Pan Mariusz Chmielak -  Przewodniczący Komisji Budżetu, Finansów, Rozwoju 

Gospodarczego i Spraw Regulaminowych 

Poinformował, że Komisja Budżetu, Finansów, Rozwoju Gospodarczego i Spraw 

Regulaminowych pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w przedmiotowej sprawie. 

 

Pan Jan Warecki - Przewodniczący Rady Powiatu 

Zamknął dyskusję i przeprowadził procedurę głosowania. 

 

Rada Powiatu Mławskiego jednogłośnie podjęła uchwałę Nr XII/91/2025 w sprawie złożenia 

wniosku przez Powiat Mławski o dofinasowanie zadania pn.: „Remont pomieszczeń wraz  

z wyposażeniem na potrzeby pracowni kształcenia w zawodzie technik usług fryzjerskich  

z elementami wizażu w Technikum Nr 3  w Zespole Szkół Nr 3 w Mlawie” ze środków budżetu 

Województwa Mazowieckiego w ramach instrumentu wsparcia zadań ważnych dla 

równomiernego rozwoju województwa mazowieckiego (18 głosów za, głosowało 18 radnych).  

Uchwała stanowi załącznik do protokołu.  

 

Ad. 8  

Podjęcie uchwały w sprawie złożenia wniosku przez Powiat Mławski o dofinansowanie 

zadania pn.: „Remont dachu Mławskiej Hali Sportowej w Mławie” ze środków budżetu 

Województwa Mazowieckiego w ramach Mazowieckiego Instrumentu Wsparcia 

Infrastruktury Sportowej „Mazowsze dla sportu 2025”. 

 

Pan Tomasz Chodubski - Wicestarosta 

Poinformował, że eksploatacja powoduje różnego rodzaju uszkodzenia i potrzeby remontów. 

Mławska Hala Sportowa, która jest jednym z pierwszych w Powiecie Mławskim dużych 

obiektów wzniesionych na terenie. Istnieje możliwość pozyskiwania środków zewnętrznych, 

dlatego też Powiat stara się o dofinansowanie, w którym można pozyskać nawet do 75% 

środków na remont. Racjonalność działania wynika z tego, że akurat ten dach już w jednej 

części - północnej był remontowany w 2019 roku. Teraz kolejna część tego dachu, czyli 

południowa tego wymaga. Całość zadania to kwota 420 000,00 zł, kwota dofinansowania to 

315 000,00 zł, natomiast wkład własny to kwota 105 000,00 zł. Proszę o pozytywne głosowanie 

za projektem uchwały. 
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Pan Jan Warecki - Przewodniczący Rady Powiatu 

Otworzył dyskusję. 

 

Pan Jerzy Nowakowski - Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Turystyki 

Poinformował, że Komisja Oświaty, Kultury, Sportu i Turystyki pozytywnie zaopiniowała 

projekt uchwały w przedmiotowej sprawie. 

 

Pan Mariusz Chmielak - Przewodniczący Komisji Budżetu, Finansów, Rozwoju 

Gospodarczego i Spraw Regulaminowych 

Poinformował, że Komisja Budżetu, Finansów, Rozwoju Gospodarczego i Spraw 

Regulaminowych pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w przedmiotowej sprawie. 

 

Pan Jan Warecki - Przewodniczący Rady Powiatu 

Zamknął dyskusję i przeprowadził procedurę głosowania.  

 

Rada Powiatu Mławskiego jednogłośnie podjęła uchwałę Nr XII/92/2025 w sprawie złożenia 

wniosku przez Powiat Mławski o dofinasowanie zadania pn.: „Remont dachu Mławskiej Hali 

Sportowej w Mławie” ze środków budżetu Województwa Mazowieckiego w ramach 

Mazowieckiego Instrumentu Wsparcia Infrastruktury Sportowej „Mazowsze dla sportu 2025” 

(18 głosów za, głosowało 18 radnych). 

Uchwała stanowi załącznik do protokołu. 

 

Ad. 9  

Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia petycji z dnia 2 stycznia 2025 roku.  

 

Pani Anna Mieszczyńska - Przewodnicząca Komisji Skarg, Wniosków i Petycji 

Poinformowała, że Komisja Skarg, Wniosków i Petycji rozpatrywała petycję z dnia 2 stycznia 

2025 roku dotyczącą podjęcia działań mających na celu zmianę systemu władzy w Polsce na 

swoim posiedzeniu w dniu 14 lutego 2025 roku. Komisja uznała petycję za bezzasadną. 

 

Pan Jan Warecki - Przewodniczący Rady Powiatu 

Otworzył dyskusję. 

Głosów w dyskusji nie było, wobec czego przystąpił do procedury głosowania. 

 

 

Rada Powiatu Mławskiego jednogłośnie podjęła uchwałę Nr XII/93/2025 w sprawie 

rozpatrzenia petycji z dnia 2 stycznia 2025 roku (18 głosów za, głosowało 18 radnych). 

Uchwała stanowi załącznik do protokołu. 

 

Pan Jan Warecki - Przewodniczący Rady Powiatu 

Ogłosił 10 minut przerwy. 

 

Po przerwie wznowił obrady Sesji. 

 

Ad. 10 

Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu 

Mławskiego. 

 

Pani Mariola Rostkowska – Skarbnik Powiatu 
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Poinformowała, że Wieloletnią Prognozę Finansową doprowadzamy do zgodności przyjętych 

wartości Wieloletniej Prognozy Finansowej co najmniej w zakresie wyniku budżetu, zmiany 

kwot przychodów, rozchodów, kwoty długu, dochodów i wydatków. Jest również zmiana 

przedsięwzięć w zał. nr 2 do niniejszej uchwały. Zostaje wprowadzone nowe przedsięwzięcie 

wprowadzone do Wieloletniej Prognozy Finansowej, które dotyczy projektu programu: 

„Wykluczeniu powiedz STOP - wsparcie osób bezrobotnych i biernych zawodowo z powiatu 

mławskiego”. Zadanie bieżące, które ma być realizowane w latach 2025-2026. Łączne nakłady 

planowane na realizację zadania wynoszą 1 261 982,00 zł, w tym w 2025 roku – 894 894,00 zł. 

Limit zobowiązań dla zadania wynosi 1 261 892,00 zł. Jednostką realizującą jest Powiatowy 

Urząd Pracy w Mławie.  

Dochody bieżące zwiększają się o kwotę 2 251 927,13 zł w tym: z tytułu dotacji i środków 

przeznaczonych na cele bieżące w wysokości 2 245 688,60 zł oraz pozostałe dochody                   

w wysokości 6 238,53 zł.  

Dochody majątkowe zwiększają się o kwotę 10 875,64 zł, w tym: z tytułu dotacji 

przeznaczonych na zadania inwestycyjne (pomoc finansowa z gminy Radzanów) w wysokości 

10 300,00 zł oraz dochody ze sprzedaży mienia w wysokości 575,64 zł.  

Wydatki bieżące zwiększają się o kwotę 2 252 502,77 zł i dotyczą zwiększeń dochodów 

bieżących oraz dochodów ze sprzedaży mienia z przeznaczeniem na pozostałe wydatki bieżące 

w wysokości 1 165 436,08 zł oraz wynagrodzenia i pochodne w wysokości 1 087 066,69 zł.  

Wydatki majątkowe zwiększają się o kwotę 10 300,00 zł, w tym na zadanie inwestycyjne pn.: 

„Budowa mostu na rzece Mławka w miejscowości Ratowo wraz z rozbiórką mostu o JNI 

01005648 i rozbudową drogi dojazdowej nr 2338W – dokumentacja techniczna”.  

Wynik budżetu nie uległ zmianie. 

Przychody nie uległy zmianie. 

Rozchody nie uległy zmianie.  

Kwota długu nie uległa zmianie. 

Powiat Mławski zachowuje relację określoną w art. 242 ust. 1 ustawy o finansach publicznych 

oraz relację z art. 243 tejże ustawy na lata 2025-2036. 

Wartości wskazane w pozostałych pozycjach Wieloletniej Prognozy Finansowej stanowią 

informacje uzupełniające względem pozycji opisanych powyżej. Zostały przedstawione              

w Wieloletniej Prognozie Finansowej zgodnie z obowiązującym stanem faktycznym, na 

podstawie zawartych umów i porozumień. 

 

 

Pan Jan Warecki - Przewodniczący Rady Powiatu 

Otworzył dyskusję. 

 

Pan Mariusz Chmielak - Przewodniczący Komisji Budżetu, Finansów, Rozwoju 

Gospodarczego i Spraw Regulaminowych  

Poinformował, że Komisja Budżetu, Finansów, Rozwoju Gospodarczego i Spraw 

Regulaminowych wyraziła pozytywną opinię do projektu uchwały Rady Powiatu Mławskiego 

w przedmiotowej sprawie. 

 

Pan Jan Warecki - Przewodniczący Rady Powiatu 

Zamknął dyskusję i przeprowadził procedurę głosowania. 
 

 

Rada Powiatu Mławskiego podjęła uchwałę Nr XII/94/2025 w sprawie zmiany Wieloletniej 

Prognozy Finansowej Powiatu Mławskiego (18 głosów za, w głosowaniu udział wzięło 18 

radnych).  
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Uchwała stanowi załącznik do protokołu.  

 

Ad. 11 

Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Uchwały Budżetowej Powiatu Mławskiego na rok 

2025. 

 

Pani Mariola Rostkowska – Skarbnik Powiatu 

Poinformowała, że budżet po stronie dochodów zwiększa się o kwotę 25 493 772,05 zł                    

i zmniejsza się o kwotę 24 512 169,92 zł (per saldo +981 602,13 zł), w tym dochody bieżące 

zwiększają się o kwotę 970 726,49 zł (per saldo), dochody majątkowe zwiększają się o kwotę 

10 875,64 zł (per saldo). Zmiany następują w oparciu o następujące wnioski: 

1. Wniosek Wydziału Promocji, Funduszy Pomocowych i Rozwoju w sprawie zwiększenia 

dochodów i wydatków z tytułu pomocy finansowej z Gminy Radzanów na zadanie 

inwestycyjne pn.: „Budowa mostu na rzece Mławka w miejscowości Ratowo wraz z rozbiórką 

mostu o JNI 01005648 i rozbudową drogi dojazdowej nr 2338W - dokumentacja techniczna” 

w wysokości 10 300,00 zł. Ponadto zwiększa się udział środków własnych w wysokości             

10 300,00 zł, ze zmniejszenia środków z zakupów inwestycyjnych pn.: „Zakup piaskarki               

z pługiem odśnieżnym”. Łączny koszt zadania po przeprowadzonym postępowaniu 

przetargowym i dokonanych zmianach wynosi 270 600,00 zł. 

2. Informacja od Ministra Finansów w sprawie ostatecznych kwot udziałów w podatku 

dochodowym od osób fizycznych i podatku dochodowym od osób prawnych oraz należnej 

subwencji ogólnej, które nie uległy zmianie na rok 2025. Ulega zmianie ujęcie w klasyfikacji 

budżetowej subwencji ogólnej (rozdział 75834) i rezerwy na uzupełnienie dochodów jednostek 

(rozdział 75835). Dostosowujemy klasyfikację budżetową do zgodności z Ministerstwem 

Finansów oraz zmianą klasyfikacji budżetowej od 1 stycznia 2025 r. 

3. Wniosek Powiatowego Urzędu Pracy w Mławie w sprawie zwiększenia dochodów                       

i wydatków w wysokości 894 984,00 zł w ramach programu realizowanego ze środków EFS 

pn.: „Wykluczeniu powiedz STOP – wsparcie osób bezrobotnych i biernych zawodowo z 

powiatu mławskiego”. Program realizowany będzie w okresie od 2025-2026 roku w łącznej 

wysokości 1 261 982,00 zł, ujęty w złączniku nr 2 w przedsięwzięciach Wieloletniej Prognozy 

Finansowej. 

4. Wniosek Powiatowego Urzędu Pracy w Mławie w sprawie zwiększenia dochodów                       

i wydatków w wysokości 5 638,53 zł z tytułu wpływu kar i odszkodowań, z przeznaczeniem 

na uzupełnienie środków na zakup usług remontowych, dotyczących naprawy pomieszczeń po 

awarii związanej z ich zalaniem (w skutek uszkodzonego zaworu wody). 

5. Wniosek Wydziału Edukacji, Sportu i Zdrowia w sprawie zwiększenia dochodów                          

i wydatków w wysokości 69 503,96 zł, w ramach przyznanych środków od Wojewody 

Mazowieckiego na realizację rządowego programu „Dofinansowanie wynagrodzeń rodzin 

zastępczych zawodowych i prowadzących rodzinne domy dziecka na lata 2024-2027”. 

Realizatorem zadania będzie Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Mławie. 

6. Wniosek Centrum Administracyjnego do Obsługi Placówek Opiekuńczo-Wychowawczych              

w Kowalewie w sprawie zwiększenia dochodów w wysokości 575,64 zł z tytułu wpływu 

środków ze sprzedaży składników majątkowych. Po stronie wydatkowej zwiększa się plan         

w wysokości 468,00 zł, pozostała kwota w wysokości 107,64 zł stanowi podatek VAT, który 

zostanie wprowadzony do planu finansowego Starostwa Powiatowego w związku                            

z centralizacją VAT. Ponadto zwiększa się dochody i wydatki w Domu Dziecka Nr 2                       

w Kowalewie w wysokości 600,00 zł z wpływu środków z odszkodowania za nieszczęśliwy 

wypadek. Środki przeznaczone będą na zakup materiałów. 
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Budżet po stronie wydatków zmniejsza się o kwotę 991 902,13 zł i zwiększa się o kwotę             

10 300,00 zł (per saldo +981 602,13 zł), w tym wydatki bieżące zwiększają się o kwotę 971 

302,13 zł, wydatki  

majątkowe zwiększają się o kwotę 10 300,00 zł (per saldo). Zmiany następują w oparciu                

o wnioski wymienione powyżej. 

 

Pan Jan Warecki - Przewodniczący Rady Powiatu 

Otworzył dyskusję. 

 

Pan Mariusz Chmielak - Przewodniczący Komisji Budżetu, Finansów, Rozwoju 

Gospodarczego i Spraw Regulaminowych  

Poinformował, że Komisja Budżetu, Finansów, Rozwoju Gospodarczego i Spraw 

Regulaminowych wyraziła pozytywną opinię do projektu uchwały Rady Powiatu Mławskiego 

w przedmiotowej sprawie. 

 

Pan Jan Warecki - Przewodniczący Rady Powiatu 
Zamknął dyskusję i przeprowadził procedurę głosowania. 
 

 

Rada Powiatu Mławskiego podjęła uchwałę Nr XII/95/2025 w sprawie zmiany Wieloletniej 

Prognozy Finansowej Powiatu Mławskiego (18 głosów za, w głosowaniu udział wzięło 18 

radnych).  

Uchwała stanowi załącznik do protokołu.  

 

Ad. 12 

Informacja z prac Zarządu Powiatu Mławskiego między sesjami.  

 

Pan Witold Okumski – Starosta Mławski 

Poinformował, że informacja z prac Zarządu Powiatu Mławskiego była zamieszczona                   

w materiałach sesyjnych i szczegółowo zawiera wszystkie punkty, kwestie, którymi zajmował 

się Zarząd Powiatu Mławskiego między sesjami. 

Poprosił o zadawanie pytań. 

 

Pan Jan Warecki - Przewodniczący Rady Powiatu 

Powiedział, że zainteresowała go sprawa z posiedzenia Zarządu w dniu 12 lutego 2025 roku,    

a w szczególności w punkcie 6 Zarząd zapoznał się z wnioskiem Dyrektora Wydziału 

Infrastruktury, Rolnictwa i Środowiska dotyczącego zaopiniowania wniosków firmy 

realizującej inwestycje - chodzi o waloryzację wynagrodzenia otrzymanego za wykonanie 

umowy. Zrozumiał, że odbędzie się negocjacja, żeby wybrnąć z tej sprawy. Zapytał, czy umowa 

z wykonawcą przewidywała klauzulę waloryzacyjną? 

 

Pan Witold Okumski – Starosta Mławski  

Odpowiedział, że tak. Umowa taką klauzulę umożliwiała, zwłaszcza że jest to zgodne                     

z zapisami ustawy o zamówieniach publicznych, w określonych przypadkach wykonawca ma 

prawo zwracać się o to, by z tytułu ponoszonych kosztów ubiegać się o dodatkowe środki. 

Kwestia ta od dłuższego czasu była analizowana, wykonawca tej inwestycji, czyli Hali 

Sportowej przy Zespole Szkół nr 4 wnioskując o to dodatkowe wynagrodzenie w kwocie blisko 

55-56 tysięcy złotych, przedstawił odpowiednie materiały, które są wymagane umową, ale też 

i ustawowo. Materiały te zostały zaakceptowane. Zarząd postanowił powołać komisję. Ta 
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komisja negocjacyjna osiągnęła porozumienie z wykonawcą. Wynagrodzenie za te prace, które 

zdrożały w stosunku do tego okresu, w którym były wykonywane (chodzi o robociznę). 

Ustalono, że wypłacone zostanie wynagrodzenie w wysokości 50% tego, którego ubiegał się 

wykonawca. 

 

Pan Jan Warecki - Przewodniczący Rady Powiatu 

Zapytał, czy takie klauzule do umowy są konieczne do wprowadzenia? 

 

Pan Krzysztof Cybulski – Radca Prawny 

Powiedział, że muszą one być. 

 

Pan Witold Okumski – Starosta Mławski  

Dodał, że w czasie covidu zmienił się zapis ustawy o zamówieniach publicznych. Klauzule 

waloryzacyjne trzeba obecnie zawrzeć we wszystkich umowach o zamówienia publiczne. 

 

Ad. 13 

Wolne wnioski i oświadczenia radnych.  

 

Pan Mariusz Chmielak - Radny Powiatu  

Zapytał w imieniu mieszkańców powiatu, na jakim etapie jest w tej chwili przebudowa drogi 

powiatowej relacji Strzegowo przez Pokrytki - Niedzbórz do granic powiatu  

z powiatem ciechanowskim? 

 

Pan Krzysztof Butryn - Radny Powiatu 

Zapytał o powody likwidacji kasy w Wydziale Komunikacji?  

 

Pan Witold Okumski - Starosta Mławski  

Odpowiedział, że w dalszym ciągu trwa proces pozyskania dokumentacji na drogę powiatową 

relacji Strzegowo- Pniewo-Czeruchy. Z dokumentacją tą  związane są różne problemy. Z jednej 

strony wykonawca tych prac nie wykonał ich terminowo, z drugiej strony protesty 

mieszkańców Pokrytek i to komplikuje otrzymanie tej dokumentacji. Jeszcze w ubiegłym roku 

jesienią odbyło się spotkanie z wykonawcą dokumentacji, czyli panem Andrzejem Dusińskim.  

Ustalone zostało, że wszystkie te cztery dokumentacje, które już są daleko przeterminowane 

pan Andrzej Dusiński odpowiednio złoży do końca lutego dwie dokumentacje oraz kolejne 

dwie do końca miesiąca marca. Poinformował, iż z powrotem wróciły pieniądze, czyli udział 

50% w kosztach tych dokumentacji. Została stosowna Uchwała Rady Powiatu podejmowana. 

Dodał, że wykonawca tych dokumentacji w sposób odpowiedzialny zajmuje się tematem  

i wykonuje to, co należy w czasie. Są te dwie dokumentacje, będą kolejne dwie, które będą 

mogły być wreszcie odebrane i mogą stanowić przedmiot starania się o środki inwestycyjne, 

żeby mogły być realizowane. Odrębnym problemem nie jest drugi etap tej 

inwestycji, czyli Niedzbórz-Pniewo-Czeruchy bo tam nie ma protestów, ale to stanowi całość 

dokumentacji. Niewątpliwie problemem w dalszym ciągu jest odcinek Strzegowo- Niedzbórz. 

Jest problem z odwołaniami od decyzji, która została wprawdzie wydana, ale jest 

oprotestowana. Zostały złożone wnioski do Wojewody Mazowieckiego i w dalszym ciągu są 

dyskutowane. Pierwsza informacja Wojewody o uwagach jakie tam były zgłaszane, wnioskach 

i wyjaśnieniach o jakie poprosił miała miejsce w październiku ubiegłego roku. 

W ubiegłym roku Powiatowy Zarząd Dróg, który jest realizatorem i zleceniodawcą 
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dokumentacji w odpowiednim czasie, we współpracy z projektantem złożył stosowne 

wyjaśnienie dotyczące miejscowości Pokrytki, ale w dalszym ciągu jest to analizowane przez 

Biuro Wojewody Mazowieckiego. Były kolejne pytania, kolejne wyjaśnienia, w tym również 

przedstawiciele Powiatowego Zarządu Dróg udali się bezpośrednio do siedziby, żeby skracać  

i umożliwić przyjęcie tej dokumentacji. Tak czy inaczej dokumentacja powinna do końca marca 

zostać Powiatowi przekazana i zostanie w tym czasie opłacona. Niemniej jednak nie wiadomo 

czy do tego czasu będzie rozstrzygnięta kwestia sporu i zaskarżenia tej dokumentacji do 

Wojewody. Poprosił o przedstawienie szczegółów dotyczących prac z Panem Wojewodą                

i wyjaśnień, jakie są składane w sprawie odcinka obwodnicy miejscowości Pokrytki Pana Piotra 

Kowalskiego.  

 

Pan Piotr Kowalski - Z-ca Dyrektora Powiatowego Zarządu Dróg  

Dodał, iż pierwsze wezwanie, które wpłynęło do Starostwa Powiatowego, wpłynęło do 

Wydziału Infrastruktury i to było zaraz po wydaniu decyzji, która była miała miejsce w 2023 

roku. Było to procedowane przez Delegaturę w Ostrołęce. W październiku ubiegłego roku 

sprawa została przekazana do Delegatury w Radomiu i dopiero wtedy dotarło pierwsze pismo 

odnośnie uzupełnienia dokumentacji. Po kontakcie telefonicznym zostało to uzupełnione             

w przeciągu 30 dni, bo taki termin był maksymalnie wyznaczony przez Urząd Wojewódzki. 

Następnie pod koniec roku, 31 grudnia dotarło kolejne wezwanie z uwagami co do 

dokumentacji. Urząd Wojewódzki zmienił system informacji, więc trzeba było się po prostu 

umówić na rozmowę bezpośrednio z osobą, która prowadzi sprawę. Na takie spotkanie wybrał 

się z Panem projektantem i we dwójkę wyjaśniali te wszystkie wątpliwości. Na chwilę obecną 

nie posiada żadnej informacji co do dalszego toku postępowania. Osobiście rozmawiał wczoraj 

z projektantem, a Pan Dyrektor Ślubowski rozmawiał dzisiaj z projektantem i zapewniają,  

że będzie ta dokumentacja oddana w dniu jutrzejszym.  

 

Pan Witold Okumski - Starosta Mławski  

Uspokaja, że odbyły się poważne rozmowy i pozostaje czekać na dalsze działania.  

W kwestii pytania o likwidację obsługi kasowej w Wydziale Komunikacji odpowiedział,  

że świat się zmienia, wchodzi automatyka, robotyka. Wprowadzony został wpłatomat, 

mieszkaniec ma możliwość zapłacenia gotówką, kartą, bądź blikiem. System już jest 

wprowadzony, działa kilka dni, nie ma większych trudności. Od poniedziałku już całkowicie 

mieszkańców będzie obsługiwał tylko wpłatomat. W pobliżu będzie pracownik, który przez 

kilka dni będzie służył swoją pomocą, żeby to wszystko przebiegało sprawnie. Dodał, że nikt 

nie został zwolniony w wyniku tego przekształcenia. Jest mała restrukturyzacja Wydziału 

Finansowo - Budżetowego. Jeden z pracowników na swój wniosek odszedł z pracy, zmieniając 

miejsce pracy i na to wolne miejsce przechodzi pani, która obsługiwała stanowisko kasjerskie  

w Wydziale Komunikacji. Około 32 000,00 zł na rok to koszt w całości urządzenia, czyli 

wpłatomatu. Przyczyną było usprawnienie funkcjonowania i możliwość wpłat w pełnych 

godzinach pracy, a jednocześnie racjonalizacja kosztów ponoszonych przez Starostwo 

Powiatowe.  

 

Pan Michał Pol - Radny Powiatu  

Zwrócił uwagę, że na jednej z wcześniejszych sesji pytał o poprawę bezpieczeństwa w ruchu 

drogowym na terenie miasta Mława, chodziło o newralgiczne skrzyżowanie, gdzie jest bardzo 

niebezpiecznie. Chodzi o skrzyżowanie ulicy Płockiej z byłą drogą krajową, obecnie drogą 

Wojewódzką i tam brakuje przejścia dla pieszych. Jest słynna restauracja, powstał też silny 
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Europejski dyskont spożywczy. Z restauracji korzystają szczególnie młodzież i dzieci. Nie ma 

tam organizacji ruchu dostosowanej do ruchu pieszych. Zapytał, czy ze strony Powiatowego 

Zarządu Dróg do Mazowieckiego Zarządu Dróg jest jakaś korespondencja? Są jakieś decyzje? 

Toczą się jakieś rozmowy, żeby poprawić bezpieczeństwo na terenie Powiatu? Zaproponował, 

że jeżeli nie to można na kolejnej sesji wystosować Apel do Mazowieckiego Zarządu Dróg          

o podjęcie działań mających na celu poprawę bezpieczeństwa na tym skrzyżowaniu i budowę 

oznaczonego przejścia dla pieszych z dostosowaniem sygnalizacji świetlnej.  

 

Pan Witold Okumski - Starosta Mławski  

Przyznał, że postrzega ten bardzo ważny problem. Powinno się na etapie powstawania 

McDonald's wymagać dostosowania infrastruktury drogowej do potrzeb tej inwestycji. Były 

poczynione rozmowy między podmiotami, a Oddziałem Mazowieckiego Zarządu Dróg 

Delegatura w Ciechanowie i w wyniku tych rozmów McDonald's zobowiązał się do tego, że to 

wykona. Niestety ustalono, że nic nie zrobił w tym kierunku. Podjęto inne działania. 

Podniesiono kwestie konieczności zapewnienia odpowiednich warunków bezpieczeństwa na  

jednym ze spotkań z Marszałkiem Województwa Mazowieckiego, z Panem Struzikiem. 

Uzgodniono z Panem Marszałkiem, że Starosta wystosuje pismo do Pana Marszałka, w którym 

Powiat Mławski zadeklaruje wykonanie dokumentacji na organizację ruchu na tym 

skrzyżowaniu, a Samorząd Województwa Mazowieckiego wykona odpowiednie prace na 

podstawie tej dokumentacji. W styczniu bieżącego roku skierował pismo do Marszałka 

Województwa Mazowieckiego z deklaracją, że Powiat Mławski wykona dokumentację                

w porozumieniu z Samorządem Województwa Mazowieckiego na to skrzyżowanie                           

i jednocześnie wnosił o podpisanie porozumienia, że Powiat wykona dokumentację,                        

a Samorząd Województwa Mazowieckiego wykona inwestycje w tym zakresie. Ma nadzieję, 

że niedługo dojdzie do podpisania umowy z Urzędem Marszałkowskim na realizację tego 

zadania w takim zakresie. 

 

 

Ad. 14 

Informacja dotycząca pism, które wpłynęły do Rady Powiatu Mławskiego w okresie 

między sesjami.  

 

Pan Jan Warecki- Przewodniczący Rady Powiatu 

Poinformował, że do Rady Powiatu Mławskiego w dniu dzisiejszym wpłynęło pismo                      

o udzielenie informacji publicznej, skierowane przez Fundację Dobrych Inicjatyw i dotyczy 

kolejki do pieczy zastępczej. Odczytał treść pisma: „Szanowni państwo, uprzejmie proszę           

o przekazanie załączonego pisma następującym osobom: Starosta Powiatowy, Przewodniczący 

Rady Powiatu, Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie i bardzo prosimy                        

o udzielenie w terminie 30 dni odpowiedzi dotyczącej działań podejmowanych przez władze 

Powiatu oraz Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie na rzecz rozwiązania kryzysu związanego 

z brakiem wystarczającej liczby miejsc pracy w pieczy zastępczej. W przypadku jakichkolwiek 

pytań prosimy o kontakt z panem prezesem fundacji dobrych inicjatyw”. 

Zapewnił, że odpowiedź zostanie udzielona we wskazanym terminie.  

Dodał, że radni w dniu dzisiejszym otrzymali druki oświadczeń majątkowych. Poprosił  

o wypełnienie ich z należytą starannością i złożenie w określonym terminie.  

Pismo stanowi załącznik do protokołu. 
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Pan Witold Okumski - Starosta Mławski  

Poinformował, że w niedługim czasie odbędzie się ważne wydarzenie, dla mieszkańców miasta 

Mława, mieszkańców Powiatu, a nawet dla całego północnego Mazowsza, mianowicie 

prawdopodobnie 14 marca o godzinie 10.00 w Mławskim Domu Kultury, na drugim piętrze 

odbędzie się uroczystość podpisania umowy przez Marszałka Województwa Mazowieckiego z 

wykonawcą zachodniej obwodnicy miasta Mławy. Zapowiedział, że będą zaproszenia do udział 

w tej uroczystości dla wszystkich Radnych Powiatowych, gdyż to jest niezwykle ważne 

wydarzenie.  

  

Ad. 15 

Zamknięcie obrad XII Sesji.  

 

Pan Jan Warecki- Przewodniczący Rady Powiatu 

W związku z wyczerpaniem porządku obrad o godz.14⁴⁵ zamknął obrady XII Sesji Rady 

Powiatu. Podziękował radnym oraz zaproszonym gościom za udział w Sesji.  
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